
 
 

UCHWAŁA NR XVI/148/25 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia świadczenia pieniężnego pn. „Bilet dla ucznia i studenta” dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół wyższych, będących mieszkańcami Gminy Kolbudy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 323 z późn. zm.), Rada Gminy Kolbudy uchwala, co następuje:  

§ 1. Świadczenie pieniężne na rzecz rodziny pn. „Bilet dla ucznia i studenta” ustanowione zostaje dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych oraz studentów szkół wyższych z terenu województwa pomorskiego, 
będących mieszkańcami Gminy Kolbudy. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym załączniku jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kolbudy; 

2) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kolbudy; 

3) świadczeniu – należy przez to rozumieć świadczenie pieniężne na rzecz rodziny pn. „Bilet dla ucznia 
i studenta”; 

4) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły ponadpodstawowej położonej poza miejscem 
zamieszkania ucznia; 

5) studencie – należy przez to rozumieć studenta szkoły wyższej realizującego naukę na studiach 
stacjonarnych; 

6) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć: 

a) rodzica, opiekuna prawnego - w przypadku ucznia niepełnoletniego, uprawnionego do otrzymania  
świadczenia; 

b) ucznia lub studenta pełnoletniego - uprawnionego do otrzymania świadczenia; 

7) czas trwania nauki – należy przez to rozumieć okres pobierania nauki w danym typie szkoły 
ponadpodstawowej, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (Dz.U z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.); 

8) czas trwania nauki w szkole wyższej - należy przez to rozumieć okres pobierania nauki, o którym mowa 
w art. 65 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1571 z późn. zm.); 

9) wniosku o przyznanie świadczenia – należy przez to rozumieć wniosek złożony przez wnioskodawcę  
o przyznanie świadczenia na czas trwania nauki, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 2704



10) wniosku o wypłatę świadczenia – należy przez to rozumieć wniosek złożony przez wnioskodawcę  
o wypłatę przyznanego świadczenia na podstawie imiennych biletów okresowych lub imiennych faktur 
potwierdzających zakup biletu okresowego z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych, tj. w przypadku uczniów 
lipiec-sierpień, w przypadku studentów lipiec-wrzesień, którego wzór określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Świadczenie przysługuje uczniom uczęszczającym do szkół ponadpodstawowych, jednak nie dłużej niż 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 20 rok życia oraz studentom szkół 
wyższych, jednak nie dłużej niż do końca roku akademickiego w którym student kończy 26 rok życia 
i spełniają łącznie następujące warunki: 

1) posiadają Kartę Mieszkańca Gminy Kolbudy, 

2) uczęszczają do szkoły ponadpodstawowej w której realizowany jest obowiązek nauki lub szkoły  
przysposabiającej do pracy lub uczelni wyższej, znajdującej się poza miejscem zamieszkania. 

§ 4. 1. Świadczenie finansowane jest z budżetu Gminy Kolbudy.  

2. Świadczenie przyznawane jest na okres trwania nauki w wysokości do 220,00 zł miesięcznie za 
przejazdy środkami komunikacji publicznej na trasie z miejsca zamieszkania ucznia lub studenta do 
miejscowości w której uczeń lub student pobiera naukę. 

3. Uprawnienie do świadczenia przyznawane jest indywidualnie dla każdego ucznia lub studenta, na 
podstawie złożonego wniosku w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Wójta. 

4. Wzór wniosku o przyznanie świadczenia „Bilet dla ucznia i studenta” stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

5. Świadczenie obejmuje koszty przejazdu rozpoczynającego się lub kończącego się na terenie gminy 
Kolbudy na podstawie jednego imiennego biletu okresowego lub imiennej faktury potwierdzającej zakup biletu 
okresowego. 

§ 5. 1. Wnioskodawca, o którym mowa w § 2 pkt 6 lit. a występuje z wnioskiem o przyznanie świadczenia 
oddzielnie dla każdego ucznia.  

2. Do wniosku o przyznanie świadczenia należy dołączyć aktualne zaświadczenie potwierdzające naukę 
ucznia lub studenta w szkole ponadpodstawowej lub szkole wyższej. 

3. Wniosek o przyznanie świadczenia obejmującego czas trwania nauki, o którym mowa w § 2 pkt 7 lub 
czas trwania nauki w szkole wyższej, o którym mowa w §2 pkt 8 należy składać w terminie od 1 września. 
Świadczenie będzie przysługiwało od miesiąca złożenia wniosku. 

4. W celu kontynuacji prawa do świadczenia pieniężnego pn. „Bilet dla ucznia i studenta” w każdym 
kolejnym roku szkolnym, przypadającym po roku szkolnym, w którym świadczenie zostało przyznane, należy 
przedłożyć nie później niż do 30 października każdego roku aktualne zaświadczenie potwierdzające naukę 
w szkole ponadpodstawowej lub wyższej. 

§ 6. 1. Świadczenie wypłacane będzie na podstawie złożonego wniosku o wypłatę świadczenia wraz 
z dołączonymi imiennymi biletami okresowymi lub imiennymi fakturami potwierdzającymi zakup biletu.  

2. Wypłata świadczenia „Bilet dla ucznia i studenta” nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

3. Wnioski o wypłatę świadczenia należy składać w terminie: 

a) od 1 do 30 stycznia - za okres od września (października w przypadku studentów) do grudnia danego roku; 

b) od 1 do 30 lipca – za okres od stycznia do czerwca danego roku; 

4. Wnioski o wypłatę świadczenia złożone po terminach wskazanych w ust. 3 nie będą podlegały 
rozliczeniu i wypłacie świadczenia. 

5. Wypłata świadczenia następować będzie na rachunek bankowy wskazany we wniosku o wypłatę 
świadczenia w terminie do 20 dnia miesiąca, następującego po miesiącu złożenia wniosku. 

6. Wzór wniosku o wypłatę świadczenia „Bilet dla ucznia i studenta” stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2704



§ 7. Realizatorem świadczenia „Bilet dla ucznia i studenta” jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kolbudach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kolbudy 

 
 

Stanisław Patyk 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2704



 

 

 

Wniosek o przyznanie świadczenia pieniężnego „Bilet dla ucznia i studenta” 

Część I 

1. Dane wnioskodawcy – rodzic/przedstawiciel ustawowy/pełnoletni uczeń lub 

student(właściwe zaznaczyć) 

 

Imię i Nazwisko  

Adres 

zamieszkania 

 

Telefon, e-mail  

 

2. Wnoszę o przyznanie świadczenia pieniężnego „Bilet dla ucznia i studenta” dla: 

Imię i nazwisko Data urodzenia Nazwa i adres szkoły do której 

uczęszcza uczeń/student 

   

 

3. Uczeń/student będzie korzystał ze świadczenia w okresie nauki : 

 

od ……………………. do ………………………. 
(należy wskazać zakres dat) 

 

 

4. Do wniosku dołączam (właściwe zaznaczyć): 

zaświadczenie ze szkoły/szkoły wyższej/placówki oświatowej potwierdzające naukę 

ucznia, 

zaświadczenie o przyjęciu ucznia do szkoły ponadpodstawowej, 

zaświadczenie ze szkoły o przysposobieniu do pracy. 

 

Część II 

Oświadczenia wnioskodawcy: 

1. Oświadczam,  że podany adres zamieszkania na terenie gminy Kolbudy jest miejscem 

zamieszkania osoby uprawnionej do świadczenia. 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/148/25

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 24 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2704



2. Oświadczam, że osoba uprawniona do świadczenia posiada Kartę Mieszkańca Gminy 

Kolbudy. 

3. Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami przyznawania uprawnienia i wypłaty 

świadczenia pieniężnego „Bilet dla ucznia i studenta”. 

 

 

Kolbudy, dnia………………….                                             ……………………………………. 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, tzw. „RODO” informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Kolbudach, który ma swoją siedzibę przy ul. Staromłyńskiej 1. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym można kontaktować się, we 

wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych, drogą elektroniczną – 

iod@ug.kolbudy.pl. 

3. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO – tj. 

przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

Administratorze wynikającego z realizacji przepisów uchwały Nr…. Rady Gminy Kolbudy z 

dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie zasad udzielenia świadczenia pieniężnego „Bilet dla ucznia 

i studenta” oraz art. 6 ust. 1 lit. a RODO– zgody na przetwarzanie danych osobowych – adresu 

poczty elektronicznej i numeru telefonu 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu ustalenia prawa do świadczenia 

pieniężnego „Bilet dla ucznia i studenta”, ustalania jego wysokości i wypłacania. 

5. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest niezbędne dla wypełnienia 

obowiązku ciążącego na administratorze. Niepodanie danych osobowych uniemożliwi wydanie 

rozstrzygnięcia w sprawie świadczenia „Bilet dla ucznia i studenta”. Podanie adresu poczty 

elektronicznej i numeru telefonu jest dobrowolne – niepodanie pozostaje bez wpływu na bieg 

sprawy, spowoduje jedynie brak możliwości przesłania rozstrzygnięcia na adres e-mail czy 

kontaktu w oparciu o numer telefonu. 

6. Dane osobowe w wersji papierowej przechowuje się przez okres 10 lat od dnia ich 

udostępnienia z rejestru centralnego, z wyjątkiem informacji dotyczących osób, którym 

świadczenie nie zostało przyznane, które przechowuje się przez okres 1 roku od dnia, w którym 

decyzja w sprawie świadczenia stała się ostateczna, lub od dnia pozostawienia wniosku o 

ustalenie prawa do świadczenia bez rozpatrzenia. Dane osobowe przetwarzane elektronicznie 

będą przechowywane bezterminowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2704



7. Pani/Pana dane osobowe będą przekazane wyłącznie podmiotom, które są uprawnione do 

ich otrzymania przepisami prawa. Ponadto mogą być one ujawnione podmiotom, z którymi 

Ośrodek zawarł umowę na świadczenie usług serwisowych dla systemów informatycznych 

wykorzystywanych przy ich przetwarzaniu. 

8. Dane nie są przekazywane do państw trzecich ani do organizacji międzynarodowych. 

9. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych przysługuje żądanie 

następujących uprawnień: prawa dostępu do danych osobowych; prawo do żądania 

sprostowania danych osobowych; prawo do usunięcia danych osobowych - w przypadku gdy 

ustała podstawa do ich przetwarzania, dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z 

przepisów prawa; prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych - w 

przypadku, gdy: osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się 

usunięciu danych, żądając w zamian ich ograniczenia, Administrator nie potrzebuje już danych 

dla swoich celów. 

10. W przypadku niezgodnego z prawem przetwarzania danych osobowych przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w Warszawie. 

11. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował 

zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2704



 

 

 

Wniosek o wypłatę świadczenia pieniężnego „Bilet dla ucznia i studenta” 

1. Dane wnioskodawcy - rodzic/przedstawiciel ustawowy/pełnoletni uczeń lub student 

(właściwe zaznaczyć) 

 

Imię i Nazwisko  

Adres 

zamieszkania 

 

Telefon, e-mail  

 

2. Wnoszę o wypłatę świadczenia pieniężnego przyznanego dla: 

Imię i nazwisko Za okres Łączna kwota załączonych faktur/ 

biletów imiennych okresowych 

 od ………………. 

do…………………. 

 

 

3. Proszę o przekazanie świadczenia pieniężnego „Bilet dla ucznia i studenta” na 

wskazany poniżej numer rachunku bankowego: 

 

                          

 

4. Do wniosku dołączam faktury/bilety imienne okresowe za okres od……………… 

do…………………… W łącznej ilości ……. szt. 

 

 

 

Kolbudy, dnia………………….                                             ……………………………………. 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/148/25

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 24 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2704


	UCHWAŁA NR XVI/148/25 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 6
	lit. b w § 2 pkt 6

	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 3
	lit. b w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-07-22T08:01:25+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




